
UCHWAŁA Nr XXXVII/319/18
Rady Gminy Działdowo

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r.,poz. 1875 z późn.zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 1257 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Skargę mieszkańca wsi Komorniki na działalność Wójta Gminy Działdowo w sprawie złego stanu drogi 
gminnej, stanowiącej dojazd do Osiedla Na Skraju Lasu w miejscowości Komorniki uznaje się za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński



Uzasadnienie

Pismem z dnia 11 stycznia 2018 r. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad przekazał
zgodnie z właściwością do Przewodniczącego Rady Gminy Działdowo skargę mieszkańca wsi
Komorniki w sprawie złego stanu drogi gminnej, stanowiącej dojazd do Osiedla Na Skraju Lasu
w miejscowości Komorniki. Skarga mieszkańca wsi Komorniki, o tej samej treści została przekazana
również do rozpatrzenia Radzie Gminy Działdowo przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego pismem
z dnia 16 stycznia 2018 r.

Stosownie do § 56 ust.1 Regulaminu Rady Gminy Działdowo, stanowiącego załącznik nr 2 do
Statutu Gminy Działdowo skargę przekazano do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej . Komisja
Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2018 r. zapoznała się z wyjaśnieniami złożonymi przez
Wójta Gminy Działdowo, Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego,
Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz dokonała wizji w terenie. Na podstawie uzyskanych
informacji jak i przedłożonych dokumentów ustalono, co następuje:

Droga w miejscowości Komorniki stanowi dojazd do bloków nr 20,21,23,24. Położona jest na
terenie dwóch gmin: Gminy Miasto Działdowo i Gminy Działdowo.

Przedmiotowa droga jest corocznie naprawiana na miarę możliwości finansowych. W roku 2017
również wykonywano prace naprawcze na tej drodze. W dniach 13-19 kwietnia 2017 r. wyrównano
nawierzchnię równiarką oraz nawieziono około 100 ton żwiru. W dniu 28 września 2017 r.
nawieziono około 100 ton tłucznia betonowego. Ponownie 17 października 2017 r . jak i 29 listopada
2017 r. nawieziono kruszywo frakcji 0,31 mm, w łącznej ilości około 120 ton.

Na terenie gminy Działdowo dróg o nawierzchni gruntowej jest około 150 km, wobec czego
potrzeby są ogromne a środki finansowe niewystarczające, mimo to jak wynika z informacji
udzielonej przez Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego,
Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz Wójta Gminy Działdowo na drogę w miejscowości
Komorniki poniesiono dwukrotnie większe nakłady finansowe niż na inne drogi gruntowe, położone
na terenie gminy.

W budżecie gminy Działdowo na rok 2018 nie zaplanowano budowy drogi asfaltowej
w miejscowości Komorniki między innymi z uwagi na ograniczone środki finansowe jak i realizację
innych priorytetowych zadań inwestycyjnych (np. budowa oczyszczalni wraz z kanalizacją
w miejscowości Burkat). Wójt Gminy zapewnił jednak, że na miarę możliwości finansowych będą
wykonywane bieżące naprawy na drodze prowadzącej do Osiedla na Skraju Lasu w miejscowości
Komorniki.

Biorąc pod uwagę fakt, że Wójt Gminy Działdowo podejmował działania mające na celu
utrzymanie drogi gminnej prowadzącej do Osiedla Na Skraju Lasu w miejscowości Komorniki,
w dobrym stanie technicznym, skargę należy uznać za bezzasadną.




